CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(&,cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PÁGINA

01

DESTINA-SE AO ARQUIVO GERAL
PROJETO DE LEI N° 245/1988.

MENSAGEM: N° XX, DE XXX.
LIDO EM: 7/3/1988.
TOTAL DE PAGINAS: 11.

ASSUNTO:- Autoriza o Poder Executivo Municipal a
Construir e instalar uma Creche e dá outras providências.

AUTOR: ELISA DE ALMEIDA CAUST.

APROVADO EM la DISCUSSÃO EM 21/3/1988.
APROVADO EM 2 a DISCUSSÃO EM 28/3/1988.
APROVADO EM 3 a DISCUSSÃO EM 4/4/1988.

SANÇÃO E PROMULGAÇÃO EM 26/4/1988.

PUBLICADA NO ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EM 26/4/1988, SOB 0 N° 4.466.

Oficio de Encaminhamento no dia 7/4/1988 sob o n°
053/88/AJS*.

LEI N° 232/1988.

EIPEDIEbITE LIDO

vao
Po

ppfk0

?OR

14 5187
lq I

CÂMARA MUNICIPAL  DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

PROJETO DE LEI N.o 245/88

A CmA:mara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná

#

APik

r

PO* ILA
d.0.11.14.41 4

.14...11/44

Art.

DECRETA

  Autoriza o Poder Executivo :,:unicipal a

Pica, por força

e
Construir e insta7,1D 1,771r, Creches e da '

outras providercias.

desta ',oil autorizado o Chefe do Poder e
WM.

cut4vo Municipal a

ros: 1 f,$ ,$ -$

:7;,,Ag— v

A $
.•

5 e 6, oa

316,10 =2., con depondcncias

rara

nas datas do terras

ca
e,. .1,-,-r einn de um

adequadas a

Quadra

sob

.44.41 do
•

so p-vimenuo,nn,..1

nstalaç.o de uma

.L
•

azei face  desposas decorrentes com a
-,- • •

poder o Chefe do axocutivo Municipal
0 . de v.,,rba or^arren4.u,,,-;a assinar4. 4,

.e »
01""-'0'1 r,stndl is federais-„ 2

conveniencias.

-., • 3P - Esta Lei antra cm vi h

convonios com

ou ,, es -ue oferegn,m tais' furrl 775

or na data de sua rulficr,--,c•

• Art. 4g, vos -se -s disposipo0 en c

Sala das .3ess7es da Camara Municipal, aos 08 dias do m'aso

de Janeiro de ano do 1.988.

ELTSA DE =EMI CAUST

Vereadora A,tora
• a

24 5 / 8 7

Memorial Descritivo

Data 1/2/3/4/5/6 ( Unificaçao (1.43 datas 1, 2, 3, 41 5,
Quadra n2 13
Jardim Nova Paulista

Area s 2.238,97 Metros Quadrados.

Divide -so :
Com a Rua Planalto no rumo SS /

com uma frente de 45,00 metros;

Com a data de numero 7, no rumo
SO com uma distaacia de 40,51 metros;

Com a R.F.F.S.A., no rumo NO

com uma medida de 48,37 metros.

E, finalmente, °cm a Rua Santo/

Amaro no rumo NE com uma extenssao de 59,00 metros. Sen
do todas as datas menciLmadas pertencentes a Quadra 13:

do Jardim Nova Pau1ist._-1 da Planta Urbana de Sarandi,Pib.

druur Tornia
OPOGRAFO - C.T. 71428

6)

2 5 /  8 7,

PLANTA PARCIAL DE SARAND1

JARDIM NOVA PAULISTA

QUADRA N13

UNIFICAÇÃO DAS DATAS N21-01-0-06
Área: a238,97 112.

Esca io .1. 50:,

cc

2

RU A PLAN ALTO

4 5.00

D A
1/2/3/4/5/6
2 238.97 mE

EXPEDIENTE LIDO

A

24 5 / 9 7
1 IV°

C A MARA MUNICIPAL  DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

PROJETO DE LEI N

A Camara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná

DECRETA

SÚMULA:- Autoriza o Poder Executivo unicipal a Construir

e instalar uma Creche e d outras providencias.

Fica, por força desta Lei, auto izado o Chefe do Poder /

Executivo Municipal a constru nas datas de terras sob'

números: 1, 2, 3, 4, 5, e 6, ja unificadas, da Quadra n9

13, do Jardim Nova Paulist um (01) prédio de um scl pavi

to, com 316,10 m2., co dependências adequadas a ins-
tala o de uma Creche .

Art. 29 - Para faz face as despesas decorrentes com a execução '

desta lei„ oderS hefe do Executivo Municipal utili-

zar-se de verb orça entSria pr6pria e/ou assinar conve-

nios com Orgãos e aduais, federais ou fundagaes que ofe

regam tais conven n as.

Fica autorizado • Chefe Executivo Municipal a proce-'

der a doação d a'rea total s terrenos mencionados no

artigo 19 des 'a lei a "ASSOCIAQ CASA DA AMIZADE DAS SE

NHORAS DE RO ARIANOS DE SARANDI",

Art. - As despesa com a escrituração da área men onada nesta'

lei, orr rão por conta da donatãria.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Art. 69 - Rev g -se as disposiçOes em contr6rio,

Sa a das Sessiies da Camara Municipal, aos 08 dias do ms
de/4 aneiro do ano de 1988.

Elisa de Almeida Caust

- Autora -

24 5 / 8 Z

AMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

Comissão de Finanças e Orçamento

Ideate da Câmara

Como Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

designo relator do Projeto de Lei N.o 245/88 ,da e il Elisa A. Caust
o Vereador Francisco Gomes de Alencar

sidente da Comissão

PARECER

"FAVORAVEL"

a7/7

A Comissão de Finanças e Orçamento analisando o Projeto

de Lei N9 245/88, da Vereadora Elisa de Almaida Caust autorizando

a construção de uma Creche pelo Municipio, esta comissão nada tem

a opor.se quanto sua legalidade e constitucionalidade. 0 Parecer'

Favorável, cabendo ainda, a decisão do Soberano Plenário deste'

Colendo Legislativo.

Sala das Comissões Permanentes da Câmara Municipal, aos

08 dias do ms de março de 1988

els Guerreiro Alvarenga

Presidente

Sebastião

Membr

L.1. 11V.
/7717-,7

Francisc• ornes Alencar

Secretário

riveira

245/87

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

Comissão de Justiça e Redação

esidente da Câmara

Como Presidente da Comissão de Justiça e Reda-

gdo designo relator do Projeto de Lei N.o 245/88, da edil Elisa A. Caust

o Vereador Paulo Jordelino da Silva

PARECER

"FAVORAVEL"

A Comissão de Justiça e Redação analisando o Projeto de

Lei n9 245/88, da Vereadora Elisa de Almeida Caust autorizando a

construção de uma Creche pelo Município, esta comissão nada tem a

opor-se quanto sua legalidade e constitucionalidade. 0 Parecer

Favorgvel, cabendo ainda, a decisão do Soberano Plengrio deste Co

lendo Legislativo

Sala das Comissaes Permanentes da Camara Municipal, aos

08 dias do ms de março de 1988

Sebastia
'
Pre sente

José Fer

Memb

Paulo Jor elino da Silva

SEcretgrio

de Arailjo

. k 4

2 4 5 /az

Memorial Descritivo

Data 1/2/13/4/5A ( Unificaçgo das datas 1, 2, 3, 4, 5, 6)
Quadra n2 13

Jardim Nova Paulista

Area : 2.238,97 Metros Quadrados.

Divide-se :
Com a Rua Planalto no rumo SE

com uma frente de 45,00 metros;

Com a data de numero 7, no rumo
SO com uma distancia de 40,51 metros;

Com a R.F.F.S.A., no rumo NO /-
com uma medida de 48,37 metros.

E, finalmente, c:Ar. a Rua Santo/
Amaro no rumo NE com uma extenssEo de 59,00 metros. Sen
do todas as datas mencionadas pertencentes a Quadra 13 /
do Jardim Nova Paulista da Planta Urbana de Sarandi,Pr.

é edmur Bornia

OGRÁFO - C. T. 71428

PLANTA PARCIAL DE SARANDI

JARDEM NOVA PAUL1STA

QUADRA N2 13

UNIFICAÇÃO DAS DATAS NA-01-0-06

Area: a238,97 litE.

Escalo • 1.50::

RUA PLANALTC

45,O:

DATts Ncz-
1/2/3/4/5/E

2.238,97 e
C

2 4 5 / 8 7

ilemoria Deseritivq,

Dsts 1/2/3/0/6 ( Unifioaoto de datas 1, 2, 3, 4, 5, 6)
Quadra /22 13

Jardim Nova Paulista

Area s 2.238,97 Metros Quadrados*

Div140—sse
Com a Rua Planalto no rumo

com uma fronts de 45,00 metros;

Com a data de num ro 7, no rumo
SO com uma distancia de 40,51 metros;

Com a M.P.:4A., no rune NO
cam uma medida de 48,17 metros.

E, finalmente, oom a Rua Santo/
Amaro no ruse NN oom uma extenesao de 59,00 metros* 30R
do todas as datae mercitimadas pertencentes a 4uadra 13:
do Jardim Nova Pataiet l da Planta Urbana de Sarandi,Pr*

se edmur Bornia
OPOGRÁFO - C. T. 71428

sz /

PLANTA PARCIAL DE SARAND1
245/ 8 7

JARDIM NOVA PAULISTA

QUADRA N 13

UNIFICAÇÃO . DAS DATAS Nat 01-o-06

Area. 2.238,97 ki2.

Esco io: I .500

RUA PLANALTC

1/ -

4 5.0C

DATA N.91-
1/2/3/4/5/E
2.238.97 frE

(9 dmur Bornia
  foroonAre c -Ç M OltiO NOE7L/ElAe'